
Uchwała Nr 5787/2014
Zarządu Województwa Opolskiego

z dnia 25 listopada 2014 r.

w  sprawie  przyjęcia  „Modelu  realizacji  zadań  publicznych  z  wykorzystaniem formy finansowej
w  postaci  regrantingu  pomiędzy  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi
podmiotami  określonymi  w  art.  3  ust.  2  i  3  ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003  r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U.z 2014 r. poz. 1118 z późn.
zm.) a Samorządem Województwa Opolskiego”.

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa  
(Dz.  U.  z  2013  r.  poz.  596  z  późn.  zm.),  art.  16  ust.  7  ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003  r.
o działalności  pożytku publicznego i  o  wolontariacie  (Dz.U.  z  2014 r.  poz.  1118 z późn.  zm.),
Zarząd Województwa Opolskiego uchwala, co następuje:

§ 1

Przyjmuje  się  „Modelu  realizacji  zadań  publicznych  z  wykorzystaniem  formy  finansowej
w  postaci  regrantingu  pomiędzy  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami
określonymi  w  art.  3  ust.  2  i  3  ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003  r.
o  działalności  pożytku  publicznego i  o  wolontariacie  (Dz.U.  z  2014  r.  poz.  1118  z  późn.  zm.)
a Samorządem Województwa Opolskiego”, stanowiący załącznik do Uchwały.

§ 2

Wykonanie Uchwały powierza się Pełnomocnikowi ds. Organizacji Pozarządowych.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

A.Buła              ...................................

R.Kolek            ...................................

T.Kostuś           ...................................

B.Kamińska     ....................................

A.Konopka       ....................................



Uzasadnienie

Projekt  „Modelu  realizacji  zadań  publicznych  z  wykorzystaniem  formy  finansowej
w  postaci  regrantingu  pomiędzy  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami
określonymi w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.o działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie (Dz.U. z 2014 r. poz. 1118 z późn. zm.) a Samorządem Województwa Opolskiego”
powstał  w  ramach  projektu  „Województwo  Opolskie  otwarte  na  współpracę  z  NGO’s”,
wspófinansowanego  przez  Unię  Europejska  w  ramach  Europejskiego  Funduszu  Społecznego,
realizowanego  przez  Województwo  Opolskie  (lider  projektu)  w  partnerstwie  z  organizacjami
pozarządowymi:  Domem  Współpracy  Polsko  –  Niemieckiej,  Opolskim  Centrum  Demokracji
Lokalnej i Opolskim Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych (partnerzy projektu).

Do opracowania  projektu  „Modelu  realizacji  zadań publicznych z wykorzystaniem formy
finansowej w postaci regrantingu pomiędzy organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami
określonymi w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.o działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie (Dz.U. z 2014 r. poz. 1118 z późn. zm.)a Samorządem Województwa Opolskiego”
Zarządzeniem  nr  59/2014  r.  Marszałka  Województwa  Opolskiego  z  dnia  14  maja  2014  r.
z  późn.zm.,  został  powołany  Zespół  roboczy  ds.  wypracowania  modeli  realizacji  zadań
publicznych  z  wykorzystaniem  form  finansowych. W  skład  tego  Zespołu  weszli  zarówno
przedstawiciele  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa  Opolskiego,  jak  i  przedstawiciele
organizacji pozarządowych .

 W skład Zespołu roboczego weszli:

1. Przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego:
- pani Bożena Drobek - Stelmach
- pani Anna Falkowska - Bauch
- pani Tatiana Filipkowska
- pan Manfred Grabelus
- pani Ewa Światły.

2. Przedstawiciele organizacji pozarządowych województwa opolskiego:
- pani Alicja Głowacka
- pan Aleksander Klak 
- pan Grzegorz Kuśmierczyk
- pani Joanna Ojdana
- pani Izabela Terka.

Projekt  „Modelu  realizacji  zadań  publicznych  z  wykorzystaniem  formy  finansowej
w  postaci  regrantingu  pomiędzy  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami
określonymi w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie (Dz.U. z 2014 r. poz. 1118 z późn. zm.) a Samorządem Województwa Opolskiego”
przyjęty Uchwałą Nr 5671/2014 Zarządu Województwa Opolskiego z dnia 27 października 2014 r.,
stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały został skierowany do konsultacji z organizacjami
pozarządowymi.  Konsultacje przeprowadzane zostały w terminie od dnia 28.10.2014 r.  do dnia
14.11.2014  r.  za  pośrednictwem  portalu  www.ngo.opolskie.pl  . W  ramach  tych  konsultacji
organizacje pozarządowe nie złożyły żadnych uwag i wniosków do projektu Modelu. 

Na podstawie art. 41a ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2014 r. poz. 1118 z późn.zm.) oraz § 5 ust. 1 pkt. 3 Uchwały
Nr 3932/2013 Zarządu Województwa Opolskiego z dnia 23 lipca 2013 r. z późn.zm. w sprawie
określenia  organizacji  i  trybu  działania  Rady  Działalności  Pożytku  Publicznego  Województwa
Opolskiego  z  późniejszymi  zmianami,  Rada  Działalności  Pożytku  Publicznego  Województwa
Opolskiego Uchwałą  Nr  III/2014  z  dnia  24  listopada  2014 r.  pozytywnie  zaopiniowała  projekt
Modelu.

Mając powyższe na uwadze, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

http://www.ngo.opolskie.pl/

